
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «БЕГУНИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

От 08.04.2025 года                                   д. Бегуницы                                                        № 3 
 
По основной деятельности 
О внесении изменений в правила 
внутреннего трудового распорядка 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст.8 и ст. 189 Трудового кодекса Российской 
Федерации  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные приказом 

МОУ «Бегуницкая СОШ» от 30.08.2024 года № 11 следующие изменения: 
 1.2. Дополнить пункт 6. «Режим работы и время отдыха» подпунктом 6,22 

следующего содержания: 
Запрещается направление в служебные командировки, привлечение к сверхурочной 

работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни беременных 
женщин. 

Направление в служебные командировки, привлечение к сверхурочной работе, 
работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни женщин, имеющих детей 
в возрасте до трех лет, допускаются только с их письменного согласия и при условии, что 
это не запрещено им в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, 
установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации. При этом женщины, имеющие детей в возрасте до трех лет, должны 
быть ознакомлены в письменной форме со своим правом отказаться от направления в 
служебную командировку, привлечения к сверхурочной работе, работе в ночное время, 
выходные и нерабочие праздничные дни. 

Гарантии, предусмотренные частью второй настоящей статьи, предоставляются 
также работникам, имеющим детей-инвалидов, работникам, осуществляющим уход за 
больными членами их семей в соответствии с медицинским заключением, выданным в 
порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, матерям и отцам, воспитывающим без супруга (супруги) 
детей в возрасте до четырнадцати лет, опекунам детей указанного возраста, родителю, 
имеющему ребенка в возрасте до четырнадцати лет, в случае, если другой родитель 
работает вахтовым методом, призван на военную службу по мобилизации, направлен на 
службу в войска национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации или 
заключил контракт о прохождении военной службы в период мобилизации, в период 
военного положения или в военное время либо заключил контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 



Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, а также работникам, 
имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, в период до достижения 
младшим из детей возраста четырнадцати лет. 

2. Администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ на официальном 
сайте МОУ «Бегуницкая СОШ» в срок до 17.04.2025 г.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы:                                Бугорская Г.В. 
 
 
 
С распоряжением ознакомлены: 


		2025-04-17T14:03:49+0300
	Бугорская Галина Васильевна




